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F Ö R E L Ä S N I N G A R  

 

AKUT BUK - EN SAMMANFATTNING  
KJELL IVARSSON OCH MARTIN LINDSTEN  
Akuta buksmärtor är en vanlig sökorsak på både akutmottagningar och vårdcentraler. Under föreläsningen 
diskuterar vi, med utgångspunkt i ett patientfall, hur Du på ett strukturerat sätt handlägger dessa patienter. 
Diskussion och egna undringar välkomnas!  

 
AKUT GYNEKOLOGI 
RICKARD CLAESSON 
50 % av dina patienter är i riskzonen för att drabbas av gynekologiska problem! I denna föreläsning går vi 
igenom akuta gynekologiska tillstånd. Vilka är symtomen och fynden vid akuta gynekologiska åkommor och 
vilka patienter ska Du akut remittera till Kvinnokliniken.   

 
AKUT KONFUSION HOS ÄLDRE 
LYDIA HOLMDAHL 
Här går vi igenom hur Du ska tänka när du träffar patienter som drabbats av akut konfusion. Vilka är de 
vanligaste orsakerna till konfusion i den geriatriska populationen? Vilka differentialdiagnoser ska Du hålla i 
huvudet när du träffar dessa patienter? Hur behandlar Du dem på bästa sätt?  

 
AKUT OCH MATNYTTIG ONKOLOGI FÖR ICKE ONKOLOGER ELLER DE SOM KANSKE VILL BLI 
THOMAS BRESLIN OCH JENS ENGLESSON  
Är cancer alltid en dödsdom? Hur länge kan man leva med obotlig cancer och hur mycket får det kosta? Är det 
klokt att screena för cancer eller kostar det mer än det smakar? Vad måste du som icke-onkolog kunna i 
jourens nattmörker för att hjälpa de patienter som kämpar för att undfly sin cancer? 

 
AKUT ORTOPEDI  
CECILIA WYKE  
“En dag på akutmottagningen” - vad är viktigt att tänka på vid de vanligaste akuta ortopediska åkommorna? 
Föreläsningen berör även vilka tillstånd Du ska remittera till akuten och vilka som med fördel handläggs inom 
primärvården. Cecilia Wyke, specialist i ortopedi, fokuserar på praktiska tips och råd för att Du ska kunna 
handlägga ortopediska fall både på sjukhuset och inom primärvården.  

 
AKUT SJUKA BARN 
ÅSA GRANQUIST 
Barn är inte små vuxna! Vid omhändertagande av akut sjuka och påverkade barn krävs andra grepp. Åsa 
Palmqvist går i denna föreläsning igenom hur Du ska ta hand om ett barn med akut livshotande tillstånd.  

 
BARN SOM FAR ILLA  
ÅSA GRANQUIST 
Vårdpersonal att skyldig att anmäla till sociala myndigheter vid enbart misstanke om missförhållanden kring 
barn. I Åsa Palmqvists föreläsning går vi igenom vilka tecken på barnmisshandel du ska vara uppmärksam på i 
din kliniska vardag och när Du ska agera. 

 
BRÄNNSKADEBEHANDLING 
SVEN HAIDL 
I denna föreläsning talar Sven Haidl om modern brännskadevård ur olika synvinklar. Du kommer att få lära dig 
om det akuta omhändertagandet av patienterna, om brännskadekirurgi, omläggningsproblem och 
infektionsproblematiken! 
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DIABETES PÅ AKUTEN  
HELENE HOLMER  
Du har just lagt huvudet på kudden i jourrummet efter ett tungt pass med ett stort antal medicinlarm. Klockan 
är 23.15 och en sjuksköterska ringer från avdelningen. Hon undrar vad hon ska göra åt Sigrid, född 1923 som 
har ett blodsocker på 23. “Ska hon ha mer insulin? Kan jag få en ramordination?” I denna föreläsning får du 
matnyttiga råd om hur du hanterar diabetespatienter i klinisk vardag med fokus på joursituationen. 

 
EKG-TOLKNING 
PETER ÖRNEHOLM 
I denna föreläsning går Peter Örneholm på ett spännande sätt igenom grunderna för EKG-tolkning. Gå på Din 
första medicinjour med självförtroende och sov gott när Du har gått av tack vare denna föreläsning!  

 
GLÄDJEN ATT VARA LÄKARE 
STIG CRONBERG 
Från medicin- till infektionsklinik till vårdcentral via Oskarshamn, Paris och Kenya berättar Stig Cronberg om 
glädjen att vara läkare efter över 50 år inom yrket. Stig har en enorm erfarenhet av sjukhusarbete, forskning 
och arbete inom primärvården. Låt Dig inspireras på denna föreläsning! 

 
HANDLÄGGNING AV ÄLDRE PATIENTER PÅ AKUTEN 
ERIC DRYVER 
Antalet äldre patienter som söker sig till akutmottagningar i utvecklade länder stiger snabbt. Handläggningen 
av äldre patienter kan vara utmanande, eftersom dessa patienter ofta lider av flertalet kroniska sjukdomar, tar 
olika läkemedel och kan ha svårt att redogöra för sina besvär. Hög ålder är en riskfaktor för allvarlig sjukdom 
samtidigt som den höga åldern kan maskera symtom. Vid föreläsningen presenteras ett allmänt 
förehållningssätt till omhändertagande av patienter på akuten, nämligen triagering (steg 1), 
informationshämtning (steg 2), sannolikhetsbedömning för “can’t miss”-diagnoser (steg 3) och beslutsfattande 
(steg 4). Vid varje steg diskuteras hur egenskaperna hos den äldre patienten påverkar handläggningen.  

 
HUDSJUKDOMAR  
MONICA HINDSÉN 
Det kliar, svider och ser rött ut. Monica Hindsén kommer under denna föreläsning att presentera korta fall på 
olika åkommor med illustrativa bilder. Du får vara med i diskussion om trolig diagnos och behandling. Denna 
föreläsning är utmärkt för den som ska påbörja sin vårdcentralplacering. 

 
HUR LITE BEHÖVER JAG EGENTLIGEN TRÄNA? 
STEFAN EMANUELSSON  
Hur optimerar man den träning som påverkar den fysiska prestationsförmågan utifrån utgångsläge, 
målsättning och tillgängliga resurser i form av tid, plats och utrustning. Värdering av olika fysiologiska 
träningskvaliteter mot bakgrund av optimering och attityd för prestation och träningsrelaterade 
friskvårdseffekter. 

 
INITIALT OMHÄNDERTAGANDE AV SVÅRT SJUKA PATIENTER  
ANDERS SJÖLUND OCH SOFIE MALM 
Alla potentiellt svårt sjuka patienter gagnas av ett strukturerat och systematiskt omhändertagande. Du ska 
snabbt kunna identifiera och åtgärda allvarliga fysiologiska rubbningar samtidigt som du inhämtar diagnostisk 
information. I denna interaktiva föreläsning i två delar genomgås just hur detta genomförs mest effektivt med 
hjälp av Anders Sjölund och Sofie Malm från Helsingborgs lasarett.   
 
KARRIÄRSMÖJLIGHETER 
DAVID GISSELSSON NORD (forskning och utbildning), CARL-JOHAN ROBERTZ (ledarskap inom vården) OCH 
DANIEL SCHAIN (representant för Läkare utan Gränser) 
Det finns mer i läkaryrket än jourer, epikriser, mottagningar och överbeläggningar. Under denna timme får Du 
tillfälle att lyssna på läkare som valt andra vägar. Efter genomgången får Du möjlighet att mingla och fika med 
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tillfälle att lyssna på läkare som valt andra vägar. Efter genomgången får Du möjlighet att mingla och fika med 
våra representanter. Passa på att ställa dina frågor! Till minglet får vi även finbesök av representanter från 
Primärvården i Skåne, SYLF, samt studierektorer från Region Skåne. 

 
LÄKEMEDEL TILL ÄLDRE - ÄR DET ETT PROBLEM? 
ANNIKA KRAGH EKSTAM 
Är läkemedel alltid till hjälp? Hur gör Du för att förbättra äldres läkemedelsbehandling, kvantitativt och 
kvalitativt? Kan du avsluta läkemedelsbehandlingar och i så fall hur? Vad ska Du tänka på då? Här går vi 
igenom hur man ska förhålla sig till läkemedelsbehandling hos våra äldre.  

 
MÅSTE MAN ALLTID RÖNTGA? 
MÅRTEN ANNERTZ   
Litar du blint på vad som står i röntgenutlåtandet? Radiologi är en bedömningsspecialitet, även om vi ibland 
tror att radiologen alltid sitter på det sanna svaret. Mårten Annertz går igenom hur Du använder 
röntgendiagnostik patientsäkert och effektivt i Din kliniska vardag. 

 
NJURAR PÅ AKUTEN   
ANNIKA FORSÉN  
Patient med kreatinin 1000! Helt anurisk och lungödem!! Vad ska vi göra, doktorn?! Här får vi en genomgång 
av matnyttiga tips inom njurmedicinen, en specialitet som många förknippar med histopatologiska snitt. 
Föreläsningen riktar sig till “akutens hjälte”, dvs primärjouren. 

 
PAROXYSMAL SUPRAVENTRIKULÄR TAKYKARDI 
LARS LJUNGDAHL  
Takykardier hos patienter orsakar palpitationer även hos doktorn. Det ställs i sådana situationer stora krav på 
diagnostisk förmåga och handlingskraft. Lars Ljungdahl fokuserar i denna föreläsning på handläggning av 
paroxysmal supraventrikulär takykardi på akuten. 

 
PRAKTISK PSYKOFARMAKOLOGI  
LENA SVARTVIK  
Föreläsningen handlar om riktlinjerna för behandling av folksjukdomarna depression, ångest och 
sömnstörning. Föreläsaren kommer att gå igenom hur Du ska tänka kring val av medicin samt dosering och 
behandlingstid, hur Du ska göra när det ej fungerar optimalt och vilka KBT-strategier Du som läkare kan 
använda Dig av för att förstärka behandlingseffekten. 

 
PRIMÄR HANDLÄGGNING AV AKUTA TILLSTÅND FRÅN ÖGAT OCH SYNEN 
PETER ÅSMAN  
Akuta tillstånd i ögat och synfunktionen presenteras med tonvikt på prognos vid felbehandling, initial 
handläggning utanför ögonklinik och tidsaspekter. Varje tillstånd sätts i relation till ögonsjukvårdens aktuella 
akut- och jourorganisation i Region Skåne.  

 
PRIMÄRVÅRDEN - EN FRAMTIDSBRANSCH FÖR LÄKARE OCH LEDARE  
OLA BERGSTRAND 
Ola Bergstrand är nybliven specialist i allmänmedicin och var en av deltagarna i första omgången av Region 
Skånes Ledarskaps-ST. I somras tillträdde han som verksamhetschef på Vårdcentralen Löddeköpinge.  
 
Har du någon gång tänkt tanken att bli specialist i allmänmedicin? Under seminariet illustrerar Ola med case 
bredden, utmaningarna och tjusningen med primärvården och kommer med konkreta tips inför och under din 
AT-tjänstgöring på en vårdcentral. I och med vårdvalet har primärvården sakta men säkert börjat förändras 
och Ola berättar varför just detta kommer att leda till att primärvården framöver blir en spännande 
framtidsbransch för både läkare och de som kan tänka sig en framtid som chef. 
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RÄTTSMEDICIN FÖR ICKE-RÄTTSLÄKARE 
ELIAS PALM  
Som legitimerad läkare förväntas du bl a fastställa dödsfall och känna till hur man handlägger dödsfall såväl på 
som utanför sjukhus. Du bör vidare ha kunskaper i reglerna kring sekretess och veta när denna bryts. Även om 
de flesta rättsintyg numera skrivs av rättsläkare kan det vara just Din journal som ligger till grund för 
rättsläkarens slutsatser, något som ställer särskilda krav på journalskrivningen. Föreläsningen förbereder 
således för situationer i den kliniska vardagen då rättsmedicinska principer tillämpas. 

 
SJUKSKRIVNING I PRAKTIKEN 
KRISTINA HAARA OCH RENÉE VICKHOFF   
Vilken är egentligen läkarens uppgift i sjukskrivningssituationen? Varför känner doktorn ofta olust och ångest 
inför uppgiften? Vilka dilemman kan finnas i sjukskrivningsbeslutet? Kan motiverande samtal vara ett stöd i 
konsultationen? Med utgångspunkt från dessa frågeställningar presenterar föreläsarna möjliga alternativ och 
hanteringsstrategier i sjukskrivningssituationen. 

 
SMÄRTA 
DAGMAR WESTERLING 
Smärta är ett vanligt symtom och problem hos Dina patienter. Oavsett vilken specialitet du väljer kommer det 
alltid att göra ont någonstans. Dagmar Westerling går i denna föreläsning igenom grunderna för effektiv och 
säker smärtbehandling.  

 
TILLBAKA TILL LIVET - SÅ REHABILITERAR VI VÅRA ÄLDRE EFTER SJUKDOM ELLER SKADA  

SÖLVE ELMSTÅHL 
I denna föreläsning beskriver Professor Sölve Elmståhl  både uppkomsten och konsekvenserna av sarkopeni 
och hur äldre patienters väg tillbaka från sjukhuset ser ut. Häng med och få tips om hur Du kan hjälpa en 
människa tillbaka till livet. Det är stort och Du kan göra verklig skillnad! 

 
VÄTSKA IN ELLER UT? 
PER BRUNKWALL 
Narkosläkare Per Brunkwall från Ängelholms sjukhus erbjuder även i år en interaktiv föreläsning om 
vätskebalans. Här kommer vi att gå igenom de fysiologiska mekanismerna för kroppens vätskebalans och 
vilken vätska Du ska behandla med och varför. Ett antal mer eller mindre kniviga patientfall kommer att 
presenteras. 

 
YRSEL PÅ AKUTEN  
MIKAEL KARLBERG 
Yrsel var primär kontaktorsak för ca 7500 (2,3 %) av besöken på skånska akutmottagningar under 2010. Cirka 
50 % av patienterna läggs in för vård och fortsatt utredning och ofta görs en (onödig!) CT -hjärna. 
Föreläsningen, som ges av Mikael Karlberg, har som mål att ge handfasta tips om hur Du handlägger den akut 
yra patienten, vilka diagnoser Du ska överväga och ger förslag på framtida triageringsrutiner. 
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C A S E  

 

BRYTPUNKTSSAMTAL  
MARINA ORNELL  
Många av de som avlider i Sverige gör detta på sjukhus efter en lång tids sjukdom. Vistelse på sjukhus innebär 
ofta att patienter genomgår besvärliga undersökningar som inte alltid påverkar behandlingsutfallet hos en 
patienten i livets slutskede. Här kommer Marina Ornell, överläkare på Palliativa enheten i Helsingborg, att 
diskutera när man bör fundera på att ha ett brytpunktssamtal. Hur tas detta upp på bästa sätt med patienten 
själv samt med hans/hennes anhöriga?  

 
FYRA 80-ÅRINGAR PÅ AKUTEN: INTERAKTIV FALLDRAGNING  
ERIC DRYVER 
Handläggning av äldre patienter på akuten kan vara utmanande. Anamnes hos svårt sjuka äldre patienter ger 
ofta begränsad diagnostisk information. Samtidigt är hög ålder en riskfaktor för många allvarliga tillstånd. 
Detta seminarium illustrerar komplexiteten av handläggningen av den äldre patienten på akuten genom fyra 
interaktiva falldragningar.  

 
KLINISK BEHANDLING AV TRYCKSÅR  
KATARINA FRICK 
Vi följer ett patientfall med två uppkomna trycksår i deras olika faser. Patienten i fallet har varit immobil och 
nedsatt i sitt allmäntillstånd så att både trycksår i sacrum och på ena hälen har uppstått. Vi diskuterar hur vi 
kan behandla dessa sår från uppkomst till läkning. Vi följer patientens två sår genom läkningsprocessen, hur de 
ser ut och tittar bland annat på vilken lokalbehandling du som läkare kan ordinera. Vi går även på ett 
strukturerat sätt igenom sårbedömning samt komplikationer knutna till trycksår.  

 
KLINISK HANDLÄGGNING EFTER FALL 
SÖLVE ELMSTÅHL OCH LYDIA HOLMDAHL 
Fall hos äldre patienter är vanligt. Som doktor måste Du diagnostisera vilken skada fallet ställt till med, men 
även överväga allvarliga orsaker till fall samt lämplig behandling. I denna presentation diskuteras allt detta 
med hjälp av ett patientfall.  

 
 

VERKSTÄDER 

 
BILD- OCH FUNKTIONSMEDICIN 
TOBIAS FÄLT, LINDA JOHNSON, ELIN TRÄGÅRDH OCH MARIE-LOUISE CHRISTIANSEN 
I denna Bild- och Funktionsmedicinska verkstaden kan du lära känna den moderna diagnostiken inom såväl 
klinisk fysiologi som röntgen. Du kan även tävla i vår traditionella BFM-quiz efter att du har provat på att 
utföra olika undersökningar med vår ultraljudsmaskin.  
 

GYNEKOLOGI   
ANNA BONNEVIER  OCH LOUISE MOBERG 
Öva gynekologisk undersökningsteknik på gyndocka för att undvika feltramp! Både gravid och icke-gravid 
docka kommer att finnas till hands. Du får hjälp av Anna Bonnevier och Louise Moberg från KK Lund. 
 

HJÄRTMÄSTER 2011 - CARDIAC IMAGING QUIZ 

MARTIN UGANDER OCH HENRIK ENGBLOM  
Klinisk fysiologisk frågesport med digitala fall från hjärtavbildning med Eko, MR, CT, Scint. Flest rätta svar 
belönas med pris och utnämningen ”Hjärtmäster 2011”. Prisutdelning på middagen torsdag kväll! 
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KIRURGI  
KAROLIN ISAKSSION, MAJID SHABAZ, PHILIP MARTIN, BIANCA OTTOCIAN, MATTIAS LEPSENYI OCH CHRISTIAN 
FRANT  
På denna verkstad får du möjlighet att öva upp dina färdigheter så att du kan glänsa vid nästa operation. Öva 
på sutursättning, men även på minimalinvasiva ingrepp med hjälp av träningsverktygen Lapsim. 
Representanter för den kirurgiska specialiteten från Malmö och Lund hjälper dig!  
 

ORTOPEDIVERKSTAD (ONSDAG) 

CHRISTIAN ANKER-HANSEN OCH PHILIP BAZALA 
Denna verkstad kommer att finnas på plats den 7 december på eftermiddagen. Här kommer det att läras ut 
ortopedstatus med det ”lilla extra”, till exempel genom fallpresentationer där Du får undersöka undervisarna 
och därigenom lära dig! Även undervisning av enkla repositionstekniker, injektions-/punktionstekninker 
kommer att erbjudas! Här får du lära dig på ett stimulerande sätt för att underlätta diagnostiken av 
rörelseorganens sjukdomar! Christan Anker-Hansen är ortopedspecialist och Philip Bazala är ST-läkare vid 
ortopedkliniken, SUS, Lund. 
 

ORTOPEDIVERKSTAD  (TORSDAG) 
SVEN-ANDERS SÖLVEBORN OCH MEDHJÄLPARE CHRISTER LUNDBLAD (ORTOPEDTEKNIKER) 
Varje heltimme under torsdagen den 8/12 genomgång av diagnostik och undersökningsteknik för axlar resp. 
knän (med beröring också av underben och fotled) på demonstrationsperson, pedagogiskt strukturerat och 
med praktiska tips och finesser, pröva på själv, även hand-outs tillhandahålles. Anmälningar sker på 
deltagarlista för varje heltimme, start kl. 09.00. På stationen finns Christer Lundblad, Ortopedtekniker, och 
verkstaden leds av överläkaren Sven-A. Sölveborn, ortoped & idrottsmedicinare, studierektor AT/ST vid 
Lasarettet i Ystad, författare till böckerna ”Ortopedi på akuten”, ”Myterna inom idrott, skador & 
rörelseapparaten” samt ”Boken om stretching”. Han är tidigare klinikchef på Ortopeden i Ystad, ordförande i 
Svensk Idrottsmedicinsk Förening och landslagsläkare i handboll. 
 

STICKVERKSTAD 
MARIE FALKHEDEN, MIA KULLE-RYDSJÖ, TOMMY SONESSON, PETER ÖRNEHOLM  
Öva teknik för lumbalpunktion, perifer venkateter, intubering och pneumothorax. Se hur väl du desinficerar 
dina händer!  
 

UNDERSÖK UNDERBARA ÖNH 

MARIA VÄRENDH  
Här får du möjlighet att laryngoskopera samt att titta i vaxiga öron och snoriga näsor så mycket du vill!  

 


